



MIDTHIMMERLANDSKE HØJSKOLEAFTNER

I anledning af at Midthimmerlands Kirkehøjskole i 2025 kan fejre 10-års jubilæum, udvides konceptet nu med en aftenafdeling, der har fået navnet MIDTHIMMERLANDSKE HØJSKOLEAFTNER.

Højskoleaftnerne henvender sig til alle interesserede i det himmerlandske og byder på spændende foredrag med vedkommende og aktuelle emner og inspirerende foredragsholder.

Der er ingen tilmelding, og det er gratis at være med.

Sted Sognets Hus i Haverslev
Jyllandsgade 29, Haverslev
9610 Nørager

Datoer 4 torsdage i sæson 2024/2025
12. september og 21. november
13. februar og 13. marts

Tidspunkt Kl. 19.30 – 21.30

Højskoleaftnernes forløb

Der indledes og afsluttes med fællessang. Foredraget er delt op i to afdelinger med en kaffepause undervejs.

Foredragsholdere:

Flemming Både, Ruth Østergaard Poulsen
Per Bucholdt Andreasen, Hans Joachim Offenber

Arrangør: Haverslev kirke og organist Anette Kjær

MIDTHIMMERLANDSKE HØJSKOLEAFTNER

Program 2024 - 2025

Højskoleaftner i Haverslev



Torsdag d. 12. september kl. 19.30 – 21.30

Sognets Hus i Haverslev

”Musikalsk foredrag om Jens Rosendal”



Flemming Både, foredragsholder og musiker.

Flemming Både vil i et musikalsk foredrag gennem ord og fællessang tage tilhørerne med på en rejse i Jens Rosendals liv, der var fyldt med kontraster, eksistentielle svære spørgsmål og valg, som har givet brændstof til en lang række sange, hvoraf hele 10 er kommet med i Højskolesangbogen og 2 i Salmebogen.

Mange af Jens Rosendals sange handler om

Vadehavet, som han boede ved en stor del af sit liv.

Torsdag d. 21. november kl. 19.30 – 21.30

Sognets Hus i Haverslev

”Hvordan hjælper vi bedst os selv og hinanden, når livet gør ondt?”



Ruth Østergaard Poulsen, tidligere sygehuspræst ved Aalborg Universitetshospital.

Ruth Østergaard Poulsen har været præst på sygehuset i 20 år og har dermed opbygget en solid erfaring med, hvad der sker med os, når livet tager en drejning i en uheldig retning. Gennem utallige samtaler har hun lært noget om, hvad god trøst er.

I dette foredrag vil hun øse af sine erfaringer om, hvad god hjælp er, men også hvad der IKKE er en hjælp. Hun gør op med den falske trøst der siger, at tiden læger alle sår, - at “nu skal du også videre” etc.

Torsdag d. 13. februar kl. 19.30 – 21.30

Sognets Hus i Haverslev

”KAJ MUNK – præst, digter, journalist og/eller martyr?”



Per Bucholdt Andreasen, pastor emeritus.

I 2024 var det 80 år siden, at Kaj Munk blev dræbt af tyskerne.

Hvem var den kontroversielle præst, og har han stadig noget at sige os i nutiden?

Per Bucholdt Andreasen, er tidl. sognepræst i Asmild-Tapdrup sogne ved Viborg. Tidligere formand for Præsteforeningen samt tidligere ekstern lektor ved Aalborg Universitet. Nu

tilknyttet Kaj Munk Forskningscentret, Aalborg Universitet.

Torsdag d. 13. marts kl. 19.30 – 21.30

Sognets Hus i Haverslev

”Myren og Mennesket”



Joachim Offenbergh, Seniorforsker ved Institut for Ecoscience ved Aarhus Universitet.

Hør om myrernes forunderlige levevis og organisering i samfund med dronninger, slaver og statskup. Myrerne har tilmed "opfundet" telekommunikation, landbrugsdrift og aktive solfangere.

Myrerne har tilpasset sig ekstreme forhold – f.eks. i kolonier under vand og i toppen af trækrone.

Hør også om forskernes nyeste succes med at bruge myrer i skadedyrsbekæmpelse og derved erstatte sprøjtemidler.

